

## **Referat af Ejendoms- og Driftsudvalgs møde den 10.12.2014 kl. 16:30 i Mødelokale 3**

### **Tilstedeværende:**

Søren D. Brask (Løsgænger) formand  
Dora Olsen (O) udvalgsmedlem  
Erik Swiatek (A) udvalgsmedlem  
Jette W. Jørgensen (Ø) udvalgsmedlem  
Lene Møller Nielsen (A) udvalgsmedlem  
Lis Hesselberg (V) udvalgsmedlem  
Paul Christensen (V) udvalgsmedlem  
Poul Erik Jensen (V) udvalgsmedlem  
Torben Haack (F) næstformand

### **192. Drift- og vedligehold af vandkunst**

#### **Indstilling**

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Ejendoms- og Driftsudvalget, at udvalget godkender, at ETK fremadrettet forestår drift- og vedligehold af vandkunsten i Møllelundparken Borup.

#### **Baggrund og vurdering**

Teknik- og Miljøudvalget besluttede på sit møde den 13. november (pkt. 252) at oversende sagen om vandkunsten til Ejendoms- og Driftsudvalget med henblik på fremadrettet at afholde alle drifts- og vedligeholdelsesudgifter.

Der er mellem I/S Borup Vandværk og Skovbo Kommune i 2004 indgået en aftale vedrørende opførelse og drift af Vandkunst i Møllelundparken i Borup. I denne aftale fremgår det at:

”Det er forudsat, at Skovbo Kommune, der ejer Møllelundparken, stiller arealet til rådighed vederlagsfrit, og at Skovbo Kommune efterfølgende forestår og afholder driftsomkostningerne til el-forsyning, vedligeholdelse af området og renholdelse af vandkunsten”.

I/S Borup Vandværk har afholdt driftsudgifterne til Vandkunsten, hvilket ikke – i henhold til vandforsyningslovens § 52a – fortsat kan varetages af I/S Borup Vandværk. Under forudsætning af at ejerskabet af Vandkunsten forbliver hos I/S Borup Vandværk eller overdrages vederlagsfrit til Køge Kommune, kan ETK fremadrettet med virkning pr.

1. januar 2015 overtage drifts- og vedligehold af Vandkunsten. Vandkunsten vil herefter blive vedligeholdt i den stand, den overtages.

ETK drifter og vedligeholder allerede græsareal rundt langs vandkunsten og mellem granitsten i Møllelundparken. Det er oplyst, at granitskulpturen er opsat i vandbassin, der normalt er i drift i perioden 1. marts til 31. oktober.

Ved større reparationer eller fornyelse vil sagen blive forelagt Ejendoms- og Driftsudvalget med henblik på revurdering.

Såfremt I/S Borup Vandværk ønsker at overdrage ejerskabet til 3. part, skal sagen vurderes påny.

## **Økonomi**

Det er af I/S Borup Vandværk den 26. november 2014 blevet oplyst, at de eksterne omkostninger årligt beløber sig til ca. 10.000 kr. + moms. Hertil kommer ca. 60 arbejdstimer.

Det estimeres således, at udgifterne til drift- og vedligehold udgør ca. 35.000 pr. år. Udgifterne afholdes inden for ETKs driftsbudget, som en del af det besluttede "kvalitetsløft".

## **Bilag**

[Vandkunsten i Borup.pdf](#)

## **Forventet beslutningsproces**

Udvalg Planlagt mødedato Beh. mødedato Adgang Indstillingstype

Ejendoms- og Driftsudvalg

10-12-2014 16:30 10-12-2014 16:30 Åben Til behandling

## **Beslutning**

Side 117

Indstillingen godkendt.

Side